

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a depozitului alimentar**

**Valoarea de deviz 171 024,70 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	45,00	13,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	182,41	45,00	8 208,45
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	21,25	45,00	956,25
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,04	45,00	541,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	95,58	45,00	4 301,10
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,34	45,00	15,30
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	45,00	45,90
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,73	45,00	752,85
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	283,28	45,00	12 747,60
10.	7132010010900	Faiantar	h-om.	28,00	45,00	1 260,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,54	45,00	5 064,30
12.	7132040012700	Parchetar	h-om.	10,43	45,00	469,35
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,50	45,00	2 497,50
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,78	45,00	125,10
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	9,28	45,00	417,60
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,31	45,00	373,95
17.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	45,00	729,00
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	138,43	45,00	6 229,35
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,89	45,00	625,05
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,95	45,00	1 212,75
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,72	45,00	32,40
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,30	45,00	148,50
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	5,76	45,00	259,20
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,38	45,00	602,10
25.	7422010060100	Timplar	h-om	41,16	45,00	1 852,20
26.	7422010060100	Timplar	h-om.	0,79	45,00	35,55
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,84	45,00	1 297,80
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,18	45,00	3 968,10
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	70,87	45,00	3 189,15
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,32	45,00	509,40
31.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,79	45,00	35,55
32.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	45,00	74,25

		<b>Total manopera</b>			<b>58 590,90</b>
<b><u>Materiale:</u></b>					
1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	280,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	424,20
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	0,00
4.	11133333100033	Cordoane de cupru 2x2,5	m	91,93	643,51
5.	1121000100033	Cordoane de cupru 3x1,5	m	27,04	175,76
6.	1212121212121	apa	m3	0,35	0,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	5,80
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,45	790,25
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	1,45
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	0,15
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,43	2,86
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,54	1,08
13.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,36	93,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	416,00
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,14	448,00
16.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,11	352,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 198,00	31,98
18.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	14,70	2 205,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	14,00	42,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	4,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	0,60
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,55	38,25
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,23	3,68
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,13	2,08
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,50	24,00
26.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	21,42	514,08
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	4,86
28.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	67,32
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,27	4,27
30.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	27,40	1 150,80
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,41	8,61
32.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,01	0,15
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,00	504,00
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,55	28,60
35.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	6,69	147,18
36.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,02	1,04
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	1,30
38.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	10,05	261,30
39.	24302261000001	Fuga	kg	51,75	724,50
40.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,65	172,25
41.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,77	457,33
42.	2430226101022	Grund cu quart "Betonogrund"	kg	52,25	1 515,25
43.	2443156713800	Fitinguri din fonta dop radiator	buc	3,00	39,00
44.	2444226101010	Grund cu quart "penetron"	kg	14,11	1 396,89
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,01	60,15
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	503,60	956,84
47.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	153,52	399,15
48.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	153,52	399,15
49.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,94	76,44
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm	m	0,80	2,40
51.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,80	5,40
52.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	15,76	141,84

53.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	96,00	9,00	864,00
54.	2521216710033	Teava din polietilena sau polipropilena d 25	m	6,18	17,00	105,06
55.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	41,07	23,00	944,61
56.	2523156717899	Fitinguri din fonta set radiator	buc	1,00	66,00	66,00
57.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,00	0,50	2,00
58.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	3,00	0,30
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	71,65	7,00	501,55
60.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,00	2,00	8,00
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 896,16	1,60	3 033,85
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	200,00	0,00
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,60	7,00	214,20
64.	2653102100455	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	28,22	12,00	338,64
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	103,66	1,90	196,96
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	229,25	1,50	343,88
67.	26531021008311	Tink	kg	87,40	21,00	1 835,40
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,40	26,00	114,40
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,02	105,00	3 677,10
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,33	0,00	0,00
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	137,70	1,90	261,63
72.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,82	62,00	50,84
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	132,20	105,00	13 881,00
74.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	6,49	150,00	973,50
75.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	16,97	120,00	2 036,40
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,27	2,00	30,54
77.	2682132601626	Carton bitumat	m2	16,10	23,00	370,30
78.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	14,14	55,00	777,70
79.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,43	40,00	257,20
80.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	4,33	36,00	155,88
81.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,00	0,00
82.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	216,00	7,00	1 512,00
83.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,88	14,00	40,32
84.	2743123569025	Baghete din aluminiu Maiaki	m	18,90	3,00	56,70
85.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,04	14,00	0,56
86.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	8,00	70,00	560,00
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	3,00	30,00
88.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,40	3,00	43,20
89.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,13	15,00	31,95
90.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,78	2 300,00	8 694,00
91.	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,00	11,00	22,00
93.	2833274110102	Piesa de racordare (fiting) olandez	buc	1,00	41,00	41,00
94.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00	15,00	15,00
95.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	250,00	500,00
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,48	19,00	85,12
97.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,28	19,00	5,32
98.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,53	41,00	21,73
99.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,08	0,50	4,04
100.	2874115802561	Surub M 12	buc	56,00	0,50	28,00
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,00	0,50	60,00
102.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	24,00	36,72
103.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,50	2,00
104.	2874115837745	Suruburi	buc	41,20	0,20	8,24

105.	2874115840479	Piulita M12	buc	56,00	0,50	28,00
106.	2874115840601	Piulita M20	buc	28,00	0,50	14,00
107.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,08	21,00	169,68
108.	2874115850000	Buloane M 20	buc	28,00	0,50	14,00
109.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,08	0,50	4,04
110.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	1,83	21,00	38,43
111.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	1,93	21,00	40,53
112.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	230,28	0,50	115,14
113.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,36	19,00	6,84
114.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,20	14,00	16,80
115.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,94	35,00	67,90
116.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,82	30,00	24,60
117.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,06	36,00	110,16
118.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,53	24,00	36,72
119.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,80	2,00	3,60
120.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	56,00	85,68
121.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,82	35,00	28,70
122.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	2,00	3,00	6,00
123.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,90	3,00	2,70
124.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	70,00	70,00
125.	2875274204000	Bratară fixare	buc	4,00	7,00	28,00
126.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	70,00	70,00
127.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,16	315,00	2 570,40
128.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,77	25,00	144,25
129.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,40	21,00	29,40
130.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	96,96	9,00	872,64
131.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,50	2,00
				3,00	1,00	3,00
132.	2875334110102	Piesa de racordare (fiting) mufa dn 25	buc	4,00	3,00	12,00
133.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	15,00	15,00
134.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,00	35,00	35,00
135.	3220137315778	Decapant	kg	0,10	10,00	1,00
136.	34546435646436	Priza dubla cu impamintare IP20	buc	12,00	34,00	408,00
137.	3464564563443	Plasa de moschit	m2	3,78	120,00	453,60
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,31	0,00	0,00
139.	4100116202806	Apa	m3	1,44	0,00	0,00
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,22	0,00	0,00
141.	4100126202818	Apa	m3	0,18	0,00	0,00
142.	435435436	Tablou electric gata echipat	buc	2,00	120,00	240,00
143.	4475274110332	Piesa de racordare (fiting) Cot dn 25	buc	3,00	3,00	9,00
144.	7775274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d 25	buc	1,00	3,00	3,00
145.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,24	2,00	38,48
146.	8875274110102	Piesa de racordare (fiting) Teu dn 25	buc	4,00	3,00	12,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>64 745,48</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,09	250,00	22,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,31	5,00	6,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,19	5,00	0,95
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,80	5,00	19,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,87	5,00	4,35
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,18	5,00	0,90
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	0,26	5,00	1,30
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,98	5,00	49,90
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,55	5,00	17,75
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,09	50,00	4,50

11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,24	20,00	4,80
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,47	5,00	7,35
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,03	5,00	0,15
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,14	50,00	7,00
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,23	5,00	1,15
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,00	5,00	5,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	400,00	8,00
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,62	400,00	1 048,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 209,15</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	142 520,58
TVA	20,00 %	28 504,12

**Total deviz:**

**171 024,7  
0**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)